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Klej do uszczelniania żywych tkanek.

Naukowcy z Monash University w Australii opracowali recepturę kleju polimerowego do
uszczelniania żywych komórek. Nowy klej to kopolimer PGS-co-LA utworzony z poli (sebacynianu
glicerolu) oraz kwasu mlekowego. Pozbawiony jest patogenów i w porównaniu z dotychczas
stosowanymi tego typu materiałami – silniej przylega do tkanek. Dodatkowym atutem nowej
substancji jest biodegradowalność, dzięki której  klej po pewnym czasie ulega rozpadowi
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w warunkach fizjologicznych.

Po podgrzaniu do 45 stopni Celsjusza materiał zamienia się w powłokę, która służyć może jako
elastyczna” łatka” łącząca powierzchnię tkanek, co jest szczególnie przydatne podczas operacji.  Jest
to istotna zaleta nowego produktu.

Niezbędnym etapem badań jest przeprowadzenie testów na żywych organizmach, których rezultat
umożliwi pojawienie się syntetycznego kleju na salach operacyjnych.

Źródło: PAP - Nauka w Polsce
Fot: http://www.eastnews.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/11658.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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